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[Lilli Gyldenkilde] 

at få gjort mere ved ældreomsorgen og børne- 
omsorgen, at dette er altså gode ordninger, og 
at man skal prøve at gå ind i dem og så på 
baggrund af det vurdere videre, når udløbet af 
forsøget er en realitet. 

Jeg skal også sige, at i et forlig som dette er 
der selvfølgelig også ting, man kan glæde sig 
over, f.eks. vedrørende forringelserne på di- 
mittendsatsen og på SU, betaling for AMU- 
kurser og fradrag for og tilskud til hushjælp; 
det har vi jo også fået ud af det. Så alt i alt 
synes vi godt, at vi kan medvirke til dette. Men 
de skønhedspletter eller fejltagelser, eller hvad 
det nu er, som er i forslagene, håber jeg vi kan 
fä. rettet op, for jeg er sikker på, at i intentionen 
har vi været enige. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil gerne med det samme benytte lejlig- 

heden til at kommentere fru Lilli Gyldenkildes 
bemærkning om den måde, vi i lovforslaget 
har anvendt begrebet overenskomstmæssig løn 
på, ved at sige, at regeringen naturligvis har 
ønsket at udforme lovforslaget i fuld overens- 
stemmelse med aftalen, og er der tekniske pro- 
blemer, divergerende forståelse af begrebet, og 
hvad det dækker, bliver de selvfølgelig løst i 
fuld fordragelighed inden anden behandling. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg vil gerne til den diskussion, der lige har 

været mellem fru Lilli Gyldenkilde og inden- 
rigsministeren, sige, at jeg er helt enig med fru 
Lilli Gyldenkilde i forståelsen af, hvad der er 
meningen med dette lovforslag. Jeg mener, at 
der er tale om en fejl i formuleringen, og er 
glad for, at indenrigsministeren kvitterer med 
denne bemærkning. Min klare, entydige for- 
ståelse af den del af aftalen er, at de menne- 
sker, som frivilligt melder sig til at arbejde med 
at forbedre servicen i hjemmehjælp og børne- 
pasning i kommunerne, i alle andre henseen- 
der, end hvad angår optjeningsret i dagpenge- 
systemet, skal være på en ganske almindelig 
ansættelse i kommunerne, og det er også det, 
der -  som jeg hørte det -  ligger i fru Lilli Gyl- 
denkildes betragtning. 

Første næstformand (Torben Lund): 
Jeg skal her afbryde forhandlingen og. ud- 

sætte mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00, ' 
hvor vi først går til punkt 33: Spørgsmål til ini- , 
nistrene. 

Mødet udsat kl. 11.49 

Mødet genoptaget kl. 13.00 

Man gik til dagsordenens punkt 33, som var: 

33) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 837 

1) Til sundhedsministeren af:" 

Tove Lindbo Larsen (S): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage i for- 

hold til de mange klager, der indløber om bru- 
gerbetaling for levnedsmiddelkontrol, dels om 
den uretfærdige gebyrstørrelse og dels om ind- 
betalingsterminen ?« 

Skriftlig begrundelse 

Det fremgår af dagspressen, at der indløber 
et overordentlig stort antal klager til levneds- 
middelkontrollen dels om gebyrkravene og 
dels om betalingsterminen 1. maj 1992. 

Der nævnes et antal af ca. 500 i Nordjylland 
og ca. 650 i København, hvilket betyder, at der 
bruges urimelig megen tid på at besvare disse 
klager. 

Når ministeren har igangsat en undersøgelse 
om kontrolvirksomheden over for restaura- 
tionsbranchen m.v., ville det være rimeligt at 
stille datoen for de allerede opkrævede beløb i 
bero. Tilsvarende for de mindre virksomheder, 
der arbejder i en kortere tid af året -  forlystel- 
sessteder og lign. 

Mest retfærdigt var det at afskaffe denne 
ekstraskat på virksomheder eller i det mindste 
friholde små virksomheder på mindre end 1 
mio. kr. i omsætning. 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Selv om det ikke er første gang, vi diskuterer 

brugerbetaling for levnedsmiddelkontrol, har 
protesterne i stadig stigende omfang foranledi- 
get mig til at bringe sagen frem igen -  ca. 500 
klager fra Nordjylland, ca. 600 klager fra ho- 
vedstaden. Det er således ikke bare en tilfæl- 
dighed, vi er udsat for. Virksomhederne føler 


